ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4103/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
tapamento de buraco situado na Rua Jacob Ardigó, próximo ao meio fio do canteiro central,
esquina com a Rua Victor Zaguini, no Bairro Dom Bosco, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma solicitação dos moradores do local, tendo em vista que próximo ao
meio fio do canteiro central, há um enorme buraco que coloca em risco de vida, tanto os
pedestres como condutores de veículos que por ali transitam.
Desta forma, se faz necessário o devido tapamento do buraco, conforme se vislumbra nas
imagens anexas.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE AGOSTO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB